
 
 
 
 

Resolución 35 de 2020                Página 1 de 11 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2020 

 
(23 de junio de 2020) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 747 del 24 de febrero de 2014 del Ministerio de Comercio, Industria y 
Turismo, se delegó en el Director de Productividad y Competitividad la representación del Ministro 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución 1641 del 27 de agosto de 2018 se nombró al Dr. Andrés Arévalo Pérez 
como Director de Productividad y Competitividad del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 



 
 
 
 

Resolución 35 de 2020                Página 2 de 11 
 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

1 LORENA DEL CARMEN ABRIL  

2 FRANKLIN MARCELO AGUILAR BARROS 

3 JAIME ELIECER ALMEYDA ROJAS 

4 MELISSA ALZATE BOTERO 

5 WILFREDY ALZATE PARRA 

6 ALFREDO FLORENTINO ARAGON MARQUEZ 

7 PAOLA ANDREA ARBOLEDA GUZMAN 

8 DEISY JOHANNA AZA MANCILLA 

9 MERLYN BERMUDEZ PEREZ 

10 ROXANA BERNAL CRUZ 

11 YOANA PATRICIA BERNAL NAVARRETE 

12 DIANA MARCELA BERRIO RUEDA 

13 ELIANA YURLEY BLANCO MARTINEZ 

14 NEISLAN BRAVO RUIZ 

15 YINA PAOLA BRAVO RAMIREZ 

16 ROSA JUDITH CANTE SALINAS 

17 JUAN DAVID CARDONA NIETO 

18 LUZ ESTHER CARRILLO REY 

19 MARITZA VIVIANA CESPEDES  

20 ISABELLA CIFUENTES TORO 

21 JORGE MARIO COGOLLO ZULETA 

22 GILBERTO CORTEZ OSPINA 

23 MICHEL GUSTAVO CRUZ URBINA 

24 MIGUEL ANGEL D'COSTA PINEDA 



 
 
 
 

Resolución 35 de 2020                Página 3 de 11 
 

25 ARIEL ANDRES DAZA DAZA 

26 ELENA PATRICIA DE LA ROSA RUIZ 

27 JOSE LUIS DIAZ BARRIOS 

28 DEBY YERALDYNE DIAZ RAMOS 

29 MENCHI LLAMILET DILBERT NELSON 

30 LEIDY ESTEFANIA DUARTE TARAZONA 

31 SHIRLEY JOHANA DUICA URIETA 

32 LUZ ADRIANA DUQUE HENAO 

33 SANDRA JAMILE ENRIQUEZ VILLAREAL 

34 CLAUDIA PATRICIA ESCOBAR PRIETO 

35 RODRIGO EDUARDO FALQUEZ DE LA ESPRIELLA 

36 YESICA ALEJANDRA FLOREZ SEPULVEDA 

37 MARIA CAMILA FONSECA LOPEZ 

38 LUISA FERNANDA FORERO ESTUPIÑAN 

39 MARTHA CECILIA GARCIA AYALA 

40 LUIS FERNANDO GARCIA GONZALEZ 

41 FABIAN SANTIAGO GARCIA HOLGUIN 

42 SEBASTIAN GOMEZ MESA 

43 ANGELA SUJEY GOMEZ CIFUENTES 

44 JUAN FELIPE GOMEZ QUICENO 

45 BRIAN STIVEN GOMEZ ROSERO 

46 OSCAR MAURICIO GUACANEME CASTAÑO 

47 LEIDY LILIANA GUERRERO MARENTES 

48 DANIELA ALEJANDRA HERNANDEZ ALARCON 

49 SONIA ASTRID HERNANDEZ GALAN 

50 IVAN DARIO HERNANDEZ POVEDA 

51 ANDREA JARAMILLO RAMIREZ 

52 SERGIO ANDRES JARAMILLO MESA 

53 MIRYAM ELIZABETH JARAMILLO MUÑOZ 

54 IVONNE ANDREA LAVERDE VELANDIA 

55 ERIKA LIZETH LOPEZ QUIÑONEZ 

56 JORGE DAMIAN LOPEZ CUASPUD 

57 ZULEIMA MARGARITA LOPEZ PABON 

58 JAVIER OSWALDO LOPEZ PRADA 

59 LINA ALEJANDRA MARIN QUESADA 

60 JOHANA MARIN CASTAÑO 

61 JULIANA KATHERINE MARIN LOPEZ 

62 ERIKA PATRICIA MARTINEZ DAZA 

63 YUDI ALEJANDRA MEJIA VALLEJO 

64 CRISTHIAN ENRIQUE MELO VERA 

65 ALMA ROSA MENDIVIL MARIMON 

66 PAULO CESAR MIRANDA OROZCO 



 
 
 
 

Resolución 35 de 2020                Página 4 de 11 
 

67 MARIA VIVIANA MONSALVE DIAZ 

68 YESICA MORENO OROZCO 

69 AURA JANNET MUNERA JIMENEZ 

70 SINDY VANESSA NARANJO SANCHEZ 

71 LINA MARIA NUÑEZ GAMBOA  

72 VICTOR JAMETH OBREGON FARFAN 

73 RICARDO ALBERTO OLARTE MONSALVE 

74 MYRIAM OLAYA PATIÑO 

75 CAMILO ANDRES OLIVOS NARANJO 

76 VALENTINA ORIGUA GONZALEZ 

77 LEIDY MARCELA ORJUELA FLOREZ 

78 ALIX CECILIA ORTEGA GONZALEZ 

79 YOANA CATERINE PACHECO CAMAYO 

80 VILMA ROSA PADILLA JIMENEZ 

81 WILLIAM TOMPSON PARRA MARTINEZ 

82 NEIDY PAOLA PEÑA RAMIREZ 

83 WILBER PEREA DIAZ 

84 MARIA EUGENIA PEREZ LOZANO 

85 LADY PAOLA PEREZ OJEDA 

86 ELKIN ALBERTO PINEDA MORENO 

87 SILVIA JULIANA PRADA MENDEZ 

88 LUISA FERNANDA QUINTERO ARTEAGA 

89 EDGAR HERIBERTO QUIROZ OSPINA 

90 MAGDA JULIANA RAMIREZ NIÑO 

91 NORBEY RAMON CUELLAR 

92 JUAN CARLOS RENTERIA MOSQUERA  

93 CARLOS MARIO RESTRPO AMAYA 

94 MIGUEL ANGEL RIASCOS VALENCIA 

95 LULY STEPHANIE RICARDO JIMENEZ 

96 LUIS ANIBAL RINCON ARGUELLO 

97 PAULA ANDREA RINCON SANDOVAL 

98 JESSICA FAVIOLA RINCON GRATERON 

99 JOSE MAURICIO RIVERA HERNANDEZ 

100 ELKIN ALBERTO ROA SOLORZANO 

101 ADRIANA RODRIGUEZ ECHEVERRI 

102 WILSON FABIAN RODRIGUEZ ARANA 

103 LEIDY KATHERINE RODRIGUEZ CAMPOS 

104 LINA PATRICIA RODRIGUEZ ALVAREZ 

105 NAZLY FRANCISCA ROMAÑA BLANDON 

106 LAURA ALEJANDRA ROMERO AYALA 

107 SILVIA JIMENA RONDON TOVAR 

108 ANDREA JULIANA RUANO BASTIDAS 



 
 
 
 

Resolución 35 de 2020                Página 5 de 11 
 

109 ALEXANDER RUEDA GUALDRON  

110 JOHANNA TATIANA RUEDA TENORIO 

111 SERGIO JULIAN SINUCO CAMARGO 

112 MARIA ALEJANDRA SUAREZ JIMENEZ 

113 ALEXANDER TORRES RODRIGUEZ 

114 NATALIA URREA HINCAPIE 

115 KATERYN PAOLA USECHE MARIMON 

116 GINA LISETTE VALBUENA FERRO 

117 YORLEY CAROLINA VARGAS CASTELLANOS 

118 ALVARO JOSE VARGAS SOTO 

119 LUZ EDITH VASCO GRISALES 

120 DIANA MARCELA VASQUEZ BERMUDEZ 

121 LUISA FERNANDA VASQUEZ BUITRAGO 

122 DIEGO FERNANDO VELASCO LEAL 

123 DANY STEFANY VELASCO DURAN 

124 EGNA VIVIANA VILLAMIL ALARCON 

125 JORGE EDUARDO VILLOTA FARIAS 

126 J EMILIO ZAPATA MARQUEZ 

 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 LORENA DEL CARMEN ABRIL  1032427234 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

134659 

2 
FRANKLIN MARCELO 
AGUILAR BARROS 

84091997 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 134660 

3 
JAIME ELIECER ALMEYDA 
ROJAS 

88237068 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 134661 

4 MELISSA ALZATE BOTERO 1036956481 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
ORIENTE 

134662 

5 WILFREDY ALZATE PARRA 1121897338 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

134663 

6 
ALFREDO FLORENTINO 
ARAGON MARQUEZ 

84104108 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - FUAC 

134664 

7 
PAOLA ANDREA ARBOLEDA 
GUZMAN 

1083868502 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 134665 

8 
DEISY JOHANNA AZA 
MANCILLA 

1095831740 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

134666 



 
 
 
 

Resolución 35 de 2020                Página 6 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

9 MERLYN BERMUDEZ PEREZ 28548096 
INSTITUTO TOLIMENSE DE 
FORMACION TECNICA 
PROFESIONAL 

134667 

10 ROXANA BERNAL CRUZ 1023942642 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

134668 

11 
YOANA PATRICIA BERNAL 
NAVARRETE 

1055552890 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
SAN GIL - UNISANGIL  

134669 

12 
DIANA MARCELA BERRIO 
RUEDA 

1045675646 UNIVERSIDAD DEL NORTE 134670 

13 
ELIANA YURLEY BLANCO 
MARTINEZ 

1098666225 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO - 
UDI 

134671 

14 NEISLAN BRAVO RUIZ 66771208 UNIVERSIDAD DEL VALLE 134672 

15 
YINA PAOLA BRAVO 
RAMIREZ 

1121830180 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

134673 

16 
ROSA JUDITH CANTE 
SALINAS 

1104706781 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

134674 

17 
JUAN DAVID CARDONA 
NIETO 

1112784161 UNIVERSIDAD DEL VALLE 134675 

18 LUZ ESTHER CARRILLO REY 37511997 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134676 

19 
MARITZA VIVIANA 
CESPEDES  

1123510402 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

134677 

20 ISABELLA CIFUENTES TORO 1114454224 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

134678 

21 
JORGE MARIO COGOLLO 
ZULETA 

71782897 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

134679 

22 GILBERTO CORTEZ OSPINA 16453126 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MANIZALES 

134680 

23 
MICHEL GUSTAVO CRUZ 
URBINA 

1030636300 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

134681 

24 
MIGUEL ANGEL D'COSTA 
PINEDA 

1111797668 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134682 

25 ARIEL ANDRES DAZA DAZA 1122413379 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

134683 

26 
ELENA PATRICIA DE LA 
ROSA RUIZ 

63491973 
CORPORACION POLITECNICO DE LA 
COSTA ATLANTICA 

134684 

27 JOSE LUIS DIAZ BARRIOS 1019114431 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134685 

28 
DEBY YERALDYNE DIAZ 
RAMOS 

1122627654 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 134686 

29 
MENCHI LLAMILET DILBERT 
NELSON 

1123621545 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 134687 

30 
LEIDY ESTEFANIA DUARTE 
TARAZONA 

1098807268 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

134688 



 
 
 
 

Resolución 35 de 2020                Página 7 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

31 
SHIRLEY JOHANA DUICA 
URIETA 

56062193 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 134689 

32 
LUZ ADRIANA DUQUE 
HENAO 

30320457 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

134690 

33 
SANDRA JAMILE ENRIQUEZ 
VILLAREAL 

1144155128 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 134691 

34 
CLAUDIA PATRICIA 
ESCOBAR PRIETO 

1110492675 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134692 

35 
RODRIGO EDUARDO 
FALQUEZ DE LA ESPRIELLA 

72145022 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

134693 

36 
YESICA ALEJANDRA FLOREZ 
SEPULVEDA 

1018344739 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 134694 

37 
MARIA CAMILA FONSECA 
LOPEZ 

1015459681 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 134695 

38 
LUISA FERNANDA FORERO 
ESTUPIÑAN 

1073504154 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134696 

39 
MARTHA CECILIA GARCIA 
AYALA 

30203592 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

134697 

40 
LUIS FERNANDO GARCIA 
GONZALEZ 

11205793 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

134698 

41 
FABIAN SANTIAGO GARCIA 
HOLGUIN 

1118551796 UNIVERSIDAD EL BOSQUE 134699 

42 SEBASTIAN GOMEZ MESA 1088247576 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
SANTA ROSA DE CABAL - UNISARC 

134700 

43 
ANGELA SUJEY GOMEZ 
CIFUENTES 

67021067 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
ASTURIAS 

134701 

44 
JUAN FELIPE GOMEZ 
QUICENO 

1053839688 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

134702 

45 
BRIAN STIVEN GOMEZ 
ROSERO 

1107100286 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

134703 

46 
OSCAR MAURICIO 
GUACANEME CASTAÑO 

94151068 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134704 

47 
LEIDY LILIANA GUERRERO 
MARENTES 

40341111 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

134705 

48 
DANIELA ALEJANDRA 
HERNANDEZ ALARCON 

1032468197 
COLEGIO MAYOR DE NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO 

134706 

49 
SONIA ASTRID HERNANDEZ 
GALAN 

1118569062 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
INTERNACIONAL DEL TROPICO 
AMERICANO 

134707 

50 
IVAN DARIO HERNANDEZ 
POVEDA 

80179348 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

134708 

51 
ANDREA JARAMILLO 
RAMIREZ 

1152186987 UNIVERSIDAD EAFIT 134709 

52 
SERGIO ANDRES JARAMILLO 
MESA 

15537651 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

134710 

53 
MIRYAM ELIZABETH 
JARAMILLO MUÑOZ 

43867436 COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 134711 



 
 
 
 

Resolución 35 de 2020                Página 8 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

54 
IVONNE ANDREA LAVERDE 
VELANDIA 

52354234 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE 
COMERCIO DE BOGOTA 

134712 

55 
ERIKA LIZETH LOPEZ 
QUIÑONEZ 

1012450322 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134713 

56 
JORGE DAMIAN LOPEZ 
CUASPUD 

87511988 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134714 

57 
ZULEIMA MARGARITA LOPEZ 
PABON 

1140841857 UNIVERSIDAD DEL NORTE 134715 

58 
JAVIER OSWALDO LOPEZ 
PRADA 

1049624083 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

134716 

59 
LINA ALEJANDRA MARIN 
QUESADA 

1143833994 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

134717 

60 JOHANA MARIN CASTAÑO 1039704213 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 134718 

61 
JULIANA KATHERINE MARIN 
LOPEZ 

1053855996 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

134719 

62 
ERIKA PATRICIA MARTINEZ 
DAZA 

1140880966 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

134720 

63 
YUDI ALEJANDRA MEJIA 
VALLEJO 

1093774153 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

134721 

64 
CRISTHIAN ENRIQUE MELO 
VERA 

1073514142 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134722 

65 
ALMA ROSA MENDIVIL 
MARIMON 

23136029 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 134723 

66 
PAULO CESAR MIRANDA 
OROZCO 

93011078 UNIVERSIDAD INCCA DE COLOMBIA 134724 

67 
MARIA VIVIANA MONSALVE 
DIAZ 

1101048669 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

134725 

68 YESICA MORENO OROZCO 1053841460 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

134726 

69 
AURA JANNET MUNERA 
JIMENEZ 

43828036 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

134727 

70 
SINDY VANESSA NARANJO 
SANCHEZ 

1036647527 
POLITECNICO COLOMBIANO JAIME 
ISAZA CADAVID 

134728 

71 LINA MARIA NUÑEZ GAMBOA  1144028808 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

134729 

72 
VICTOR JAMETH OBREGON 
FARFAN 

17904087 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 134730 

73 
RICARDO ALBERTO OLARTE 
MONSALVE 

98539805 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
ORIENTE 

134731 

74 MYRIAM OLAYA PATIÑO 20700817 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

134732 

75 
CAMILO ANDRES OLIVOS 
NARANJO 

1024539738 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MATEO 

134733 

76 
VALENTINA ORIGUA 
GONZALEZ 

1053861754 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

134734 



 
 
 
 

Resolución 35 de 2020                Página 9 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

77 
LEIDY MARCELA ORJUELA 
FLOREZ 

1073533291 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134735 

78 
ALIX CECILIA ORTEGA 
GONZALEZ 

56074279 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

134736 

79 
YOANA CATERINE PACHECO 
CAMAYO 

1115081648 UNIVERSIDAD DEL VALLE 134737 

80 
VILMA ROSA PADILLA 
JIMENEZ 

22590874 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 134738 

81 
WILLIAM TOMPSON PARRA 
MARTINEZ 

79052230 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

134739 

82 
NEIDY PAOLA PEÑA 
RAMIREZ 

1121859137 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

134740 

83 WILBER PEREA DIAZ 11810636 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

134741 

84 
MARIA EUGENIA PEREZ 
LOZANO 

24149048 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 134742 

85 LADY PAOLA PEREZ OJEDA 1018433076 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

134743 

86 
ELKIN ALBERTO PINEDA 
MORENO 

1098625451 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

134744 

87 
SILVIA JULIANA PRADA 
MENDEZ 

1098729968 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

134745 

88 
LUISA FERNANDA 
QUINTERO ARTEAGA 

1105675738 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
CIENCIA Y DESARROLLO - 
UNICIENCIA 

134746 

89 
EDGAR HERIBERTO QUIROZ 
OSPINA 

16592564 UNIVERSIDAD LIBRE 134747 

90 
MAGDA JULIANA RAMIREZ 
NIÑO 

53106713 UNIVERSIDAD EAN 134748 

91 NORBEY RAMON CUELLAR 1075221223 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134749 

92 
JUAN CARLOS RENTERIA 
MOSQUERA  

3663915 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134750 

93 
CARLOS MARIO RESTRPO 
AMAYA 

98562729 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
ADVENTISTA - UNAC 

134751 

94 
MIGUEL ANGEL RIASCOS 
VALENCIA 

1010029047 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 134752 

95 
LULY STEPHANIE RICARDO 
JIMENEZ 

1067895032 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

134753 

96 
LUIS ANIBAL RINCON 
ARGUELLO 

80058058 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

134754 

97 
PAULA ANDREA RINCON 
SANDOVAL 

1121909162 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 134755 

98 
JESSICA FAVIOLA RINCON 
GRATERON 

1090500106 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 134756 



 
 
 
 

Resolución 35 de 2020                Página 10 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

99 
JOSE MAURICIO RIVERA 
HERNANDEZ 

75098440 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

134757 

100 
ELKIN ALBERTO ROA 
SOLORZANO 

79215568 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134758 

101 
ADRIANA RODRIGUEZ 
ECHEVERRI 

1020818723 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

134759 

102 
WILSON FABIAN RODRIGUEZ 
ARANA 

1112222210 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 134760 

103 
LEIDY KATHERINE 
RODRIGUEZ CAMPOS 

1073233647 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134761 

104 
LINA PATRICIA RODRIGUEZ 
ALVAREZ 

66863226 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

134762 

105 
NAZLY FRANCISCA ROMAÑA 
BLANDON 

35546499 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

134763 

106 
LAURA ALEJANDRA 
ROMERO AYALA 

1015448479 
COLEGIO MAYOR DE NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO 

134764 

107 
SILVIA JIMENA RONDON 
TOVAR 

1121842673 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

134765 

108 
ANDREA JULIANA RUANO 
BASTIDAS 

36953999 
UNIVERSIDAD CESMAG - 
UNICESMAG 

134766 

109 
ALEXANDER RUEDA 
GUALDRON  

1083028514 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

134767 

110 
JOHANNA TATIANA RUEDA 
TENORIO 

1018423972 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

134768 

111 
SERGIO JULIAN SINUCO 
CAMARGO 

91530033 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

134769 

112 
MARIA ALEJANDRA SUAREZ 
JIMENEZ 

1104070192 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
SAN GIL - UNISANGIL  

134770 

113 
ALEXANDER TORRES 
RODRIGUEZ 

16070159 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

134771 

114 NATALIA URREA HINCAPIE 30232550 
UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 
AMIGO 

134772 

115 
KATERYN PAOLA USECHE 
MARIMON 

1083029235 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 134773 

116 
GINA LISETTE VALBUENA 
FERRO 

1053332319 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

134774 

117 
YORLEY CAROLINA VARGAS 
CASTELLANOS 

1099203874 UNIVERSIDAD INCCA DE COLOMBIA 134775 

118 
ALVARO JOSE VARGAS 
SOTO 

1140892021 UNIVERSIDAD DEL NORTE 134776 

119 
LUZ EDITH VASCO 
GRISALES 

38875329 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

134777 

120 
DIANA MARCELA VASQUEZ 
BERMUDEZ 

1116723120 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

134778 

121 
LUISA FERNANDA VASQUEZ 
BUITRAGO 

1038409159 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
ORIENTE 

134779 



 
 
 
 

Resolución 35 de 2020                Página 11 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

122 
DIEGO FERNANDO VELASCO 
LEAL 

1090502085 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 134780 

123 
DANY STEFANY VELASCO 
DURAN 

1113673052 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 134781 

124 
EGNA VIVIANA VILLAMIL 
ALARCON 

40341683 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

134782 

125 
JORGE EDUARDO VILLOTA 
FARIAS 

1015413172 UNIVERSIDAD EAN 134783 

126 J EMILIO ZAPATA MARQUEZ 72304780 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

134784 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el  
 
 
 
 
   


